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Z CZEGO TU SIĘ CIESZYĆ? 

Każdy z nas codziennie przeżywa troski i kłopoty. Mało miejsca w tym 

wszystkim na radość. No bo: „Z czego tu się cieszyć?”. Jak odnaleźć radość, gdy 

napełnia nas smutek? 

Dzisiejsza niedziela ma nazwę Gaudete. Czyli: Radujmy się! Brzmi to 

jak odgórny nakaz. „Masz się dziś cieszyć!” Czy można nakazać radość? 

Powszechnie wydaje się nam, że radość to emocja. Przychodzi i szybko znika. 

Tymczasem, w tę trzecią niedzielę Adwentu Jezus w Kościele przypomina nam, 

że to nie tylko emocja. Możemy mieć radość złożoną głęboko w sercu. Mimo 

braku uśmiechu na twarzy. To radość w Duchu Świętym. Tę radość Duch Święty 

złożył we mnie w dniu mojego chrztu św. Przypominam sobie o niej, gdy czynię 

świadomie znak krzyża. Przypominam sobie wtedy, że moje życie zanurzone jest 

w tajemnicy Trójcy Przenajświętszej. Tu jest moja godność! Tu źródło mojej 

radości.  

To pozwala mi oczekiwać Jezusa z radością, niezależnie od tego, co 

dzieje się wokół mnie. Oczekuję narodzenia Króla, którego królestwo nie jest z 

tego świata. I ja do niego należę. A jednocześnie jestem zanurzony w 

codzienności, która jest dla mnie darem i zadaniem. W tej codzienności 

spotykam ludzi, wykonuję moją pracę, realizuję moje powołanie. Czynię to z 

pragnienia naśladowania Jezusa. I wiem, że jest to możliwe dzięki mojej 

współpracy z łaską Bożą.  

Czasem ta codzienność jest tak nasycona, że nie mam czasu, aby zajrzeć 

do mego serca. Wtedy modlitwa, która rozpoczyna i kończy mój dzień, jest 

niezbędną pomocą. Gdy rozpoczynam dzień od pytania skierowanego do Jezusa: 

„Cóż mam czynić?”, a kończę stwierdzeniem: „Zrobiłem wszystko to, co do 

mnie należało”, to jest moja codzienna radość! 
=============================================================================================================================================================================== 

TAM GDZIE DWOJE… 

Każdy nasz dzień wypełniony jest spotkaniami z ludźmi. Spotykamy 

znajomych, ale są też spotkania przypadkowe. Jest wiele spotkań, które zmieniły 

nasze życie. Mogło to być spotkanie, podczas którego staraliśmy się o pracę. A 

mogło być to spotkanie z osobą, która na zawsze stała się częścią mojego życia. 

Podczas spotkania z kimś, kogo znamy i lubimy, przeżywamy święto. 

Spotykają się dwa bliskie sobie światy. Obdarowujemy siebie dobrem i miłością. 

Czasem nie potrzebujemy słów, rozumiemy się bez nich. 

Spotkanie Maryi i Elżbiety to takie właśnie święto. To spotkanie, które 

prowadzi Duch Święty. Maryja pełna Ducha Świętego przynosi ten dar Elżbiecie. 

A Duch Święty czyni swoje i obdarza obie kobiety kolejnymi darami. I sprawia, że 

spotkanie tych dwóch kobiet staje się spotkaniem dzieci, które noszą w swych 

łonach. 

W naszych codziennych spotkaniach również obecny jest Duch Święty. 

Czasami odczuwamy to jak radość, jak porozumienie bez słów. Wychodzimy z 

tych spotkań podniesieni na duchu, ubogaceni. I niesiemy dalej dary, które 

otrzymaliśmy. Aby kogoś ubogacić. 

Czasem nic nie odczuwamy. Odchodzimy zmęczeni czyjąś opowiedzianą 

historią. Wydaje się, że nic z tego dla nas. Tymczasem wysłuchaliśmy kogoś, kto 

potrzebował być wysłuchany. I opowiedział swą historię do końca. 

Ze wszystkich naszych spotkań najpiękniejsze są te z Jezusem. Spotykamy 

Go w ludziach, zdarzeniach, słowach. A bezpośrednio w każdym sakramencie. 

Spotykamy też Jezusa zawsze tam, gdzie obecna jest Maryja. Gdy modlimy się do 

Niej codziennym „Zdrowaś Maryjo…”, razem z Nią modlimy się do Jezusa. I tu 

Go spotykamy. 
 

CZWARTA 

NIEDZIELA 

ADWENTU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 15 do 22 grudnia 2024 roku. 

 

Niedziela 15.12  TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz  dziadków oraz teściów.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Łucję i Józefa Gustaw, ojca Huberta Lichy, brata Adama, Gertrudę  

    Gustaw, Annę Langner i Józefa Golenia. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  

  w rodzinie.  

 

Poniedziałek 16.12    

 17.00 Za †† matką Martę Bort w rocz. śm., męża Antoniego oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

Wtorek  17.12 

 17.00 Za †† Cecylię Polok, Herberta i Agnieszkę Patrzek, rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

Środa  18.12  . 

 17.00 Za †† męża i ojca Bernarda, rodziców Jerzego i Annę, Jana i Jadwigę, brata, bratową i  

  3 szwagrów.  

  

Czwartek  19.12  . 

   

 17.00 Za †† Cecylię i Feliksa Nalewaja, siostrę Adelę i jej męża, braci Ernesta i Stefana, Gertrudę  

  Wagner, 2 mężów, brata Herberta  i jego żonę, dziadków z obu stron, ciotki, wujków i dusze  

  w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  20.12    

   

 17.00 Grabczok Za †† ojca Jana Spisla w 2 rocz. śm., matkę Ruth oraz rodziców i rodzeństwo z obu  

    stron. 

 18.00 Za †† syna i brata Dariusza Bieniek, męża Franciszka, rodziców, teściów, szwagrów i  

  szwagierkę, wujków, ciotki i dusze w czyśćcu cierpiące.   

Sobota 21.12   

   

 18.00  Za †† matkę i teściową Marię Dudek, ojca Jana i całe pokrewieństwo.  

 

Niedziela 22.12  CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† matkę Agnieszkę z ok. ur. jej męża, rodziców Martę i Pawła, siostrę Marię i  

  szwagra Huberta oraz z rodziny.  

 9.15 Grabczok  Za † Jadwigę Strzoda w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Elżbieta Dudek, Sylwia Prudlo, Zofia Jaźwińska, Katarzyna Wierszak, Sylwia i Natalia 

Sosna 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – 

przełożony p. Jan Spyra.  

W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne i świece Wigilijnego Działa Caritas. 

Zapraszam na roraty od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. 

Spotkanie ministrantów i ich rodziców w Środę po mszy roratniej. 

W Piątek budowa dekoracji świątecznej. 

Zapraszam do zaplanowania spowiedzi przed świątecznej. 

Parafia zaprasza na pielgrzymkę w roku jubileuszowym do drzwi świętych w Rzymie w 

dniach 3 – 6 czerwiec. Informacje w zakrystii. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 22 do 29 grudnia 2024 roku. 

 

Niedziela 22.12  CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† matkę Agnieszkę z ok. ur. jej męża, rodziców Martę i Pawła, siostrę Marię i szwagra Huberta oraz z rodziny.  

 9.15 Grabczok  Za † Jadwigę Strzoda w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30  
 

Poniedziałek 23.12    

 18.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże bł., dary Ducha Świętego i zdrowie.  

Wtorek  24.12 

     UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO. 

 22.00 Grabczok Do Bożej Dzieciny o zdrowie i błogosławieństwo dla mieszkańców  

    naszej  wioski  i ich rodzin. 

Środa  25.12  UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO. 

 0.00 Za parafian o bł. Bożego Dzieciątka dla naszych rodzin i gości. 

 9.15 Grabczok Do MBNP z prośbą o zdrowie w rodzinie Świerc, z podziękowaniem za  

    otrzymane łaski. 

 10.30 Za †† syna i brata Michała Kokot w 18 rocz. śm., rodziców Kokot i Nanko oraz  

  braci Jana i Norberta.  

 15.00 Nieszpory świąteczne – śpiew kolęd! 

Czwartek 26.12  ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA . DRUGI DZIEŃ BN. 

 7.30  

 9.15 Grabczok  

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 
Piątek  27.12   Święto Św. Jana Apostoła i Ewangelisty. 

 7.00 Za †† męża i ojca Waltra w 11 rocz. śm., brata Zygfryda i jego żonę oraz z pokrewieństwa Spisla i Richter.  

 17.00 Grabczok Za †† ojca Ditra Folkman w 8 rocz. śm. oraz żonę. 

Sobota 28.12  Święto Świętych Młodzianków. 

 10.00 W intencji dzieci naszej parafii z bł. świętych młodzianków. 

 11.30 Grabczok Za †† rodziców  Piotra i Łucję Kurtz, męża Wilhelma Emmerling, brata Huberta,  

    3 szwagrów, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00  Za †† matkę Jadwigę Bzdok z 2 rocz. śm., ojca Franciszka, szwagra Jerzego, dziadków z obu stron,  

  z całego pokrewieństwa.  
 

Niedziela 29.12  ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA.  

 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie.  

 9.15 Grabczok  Za  †† rodziców Jana i Łucję Emmerling, Pawła i Jadwigę Sosna, siostrę  

  Klarę, 2 szwagrów: Gerarda i Józefa i wszystkich z pokrewieństwa Emmerling i Sosna. 

 10.30 W 30 po dzień śm. p. Jerzego Jendro.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Katarzyna Glombik, Małgorzata Wrzosek, Brygida i Dżesika Klimek, Wioletta Borowska, Irena Bieniek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy Kilian.  

Jutro okazja do spowiedzi: Grabczok od godz. 17.00, w Brynicy od godz. 17.30 

We Wtorek Wigilia Bożego Narodzenia z tradycji zachowaj tego dnia post oraz przygotowanie i przeżycie uroczystej wieczerzy 

wigilijnej. Niech ta wieczerza rozpocznie się wspólną modlitwą z czytaniem Pisma św., łamaniem opłatka z życzeniami i 

śpiewem kolęd. 

Tego dnia papież zainauguruje w bazylice św. Piotra Rok Jubileuszowy. 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego rozpoczniemy mszą pasterską: Grabczok we Wtorek godz. 22.00, Brynica Środa o 

północy – Zapraszam! Po południu o godz. 15.00 świąteczne nieszpory ze śpiewem kolęd. 

Kolekta pasterkowa przeznaczona na Domu Matki i Dziecka w Opolu. 

W Czwartek drugi dzień Bożego Narodzenia Święto Św. Szczepana. Msze św. w porządku Niedzielnym, na sumie modlimy się 
za młodzież naszej parafii – zapraszam! 

Ku czci św. Szczepana tego dnia po mszy św. poświęcenie owsa. Kolekta tego dnia przeznaczona na WTUO. 

W Piątek święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, ku jego czci poświęcenia wina. 

W Sobotę święto Św. Młodzianków, msza św. w intencji dzieci naszej parafii o godz. 10.00 z błogosławieństwem świętych 

Młodzianków. Natomiast dzieci uczęszczające na roraty przynoszą także potwierdzenia roratnie i otrzymają nagrody. 

Grabczok: tego dnia msza św. o godz. 11.30 i po mszy św. rozpoczęcie kolędy. 

Przyszła Niedziela to Święto Świętej Rodziny.  



 

W DRODZE DO BETLEJEM  
 

15 GRUDNIA 2024 R. 

Zaufanie pomimo… - Św. Józef 

 „Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali 

razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał 

narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i 

rzekł: »Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej 

poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów«”.    

       Ewangelia według św. Mateusza 1, 18-21. 

Do refleksji 
Józef, młody cieśla z Nazaretu, słynie ze swoich solidnych wyrobów, jest powszechnie szanowanym członkiem 

społeczności. Niedawno zaręczył się z Maryją, piękną, pobożną i bardzo przyzwoitą kobietą z sąsiedztwa. Już planują ślub, 

powiadomił o tym fakcie krewnych i znajomych. Wszyscy wraz z nim cieszą się z tych zaręczyn. 

Ale o czym mówi do niego Maryja…? że będzie Matką…? że za sprawą Ducha Świętego…? że to Syn Boga…? To 

chyba nie dzieje się naprawdę! 

Józef kocha Ją bardzo, ale nie rozumie, o co chodzi, co się stało. Co teraz ma zrobić? Jeśli wyda się że Maryja jest 

brzemienna, grozi Jej niebezpieczeństwo, a on straci reputację. Może najlepszym rozwiązaniem będzie oddalenie Jej tak, żeby 

nikt się o niczym nie dowiedział? Zdaniem Józefa to najlepszy sposób na ochronę Maryi i własnego dobrego imienia. Jednak Pan 

Bóg ma inne plany: „nie bój się wziąć do siebie Maryi”. Jak wiele potrzeba zaufania Bożej Opatrzności, aby zgodzić się na taką 

sytuację. 

Bycie „pielgrzymem nadziei” oznacza takie zaufanie Bogu, które pozwala przyjąć każdą sytuację z wiarą, że Pan Bóg 

potrafi wyprowadzić z niej coś dobrego. To ufność, chociaż teraz wszystko we mnie się buntuje, to moje „tak” wypowiedziane 

Bogu, będące początkiem czegoś nowego. Może innego niż moje wyobrażenia, może nie zawsze łatwego, ale czegoś, co sprawi, 

że odnajdę szczęście prawdziwe, niewyobrażalne. To pewność, że działanie zgodnie z Bożym zamysłem zawsze daje radość i 

poczucie, że nie idę przez życie sam, że Bóg jest tuż obok mnie. 

Zadanie 

Odszukaj w swojej pamięci sytuacje, w których miałeś pretensje do Pana Boga i ludzi, sytuacje, w których 

doświadczyłeś krzywdy lub niesprawiedliwości. Zastanów się, jak się zakończyły te historie. Powierz je Panu Bogu, 

poproś, aby był przy Tobie we wszystkich trudnych momentach.  
 

KOLĘDA – ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE 2025 

GRABCZOK 

28.12.2024 Sobota  Grabczok  godz. 12.30 

      pp. Szczepara – p. Patrzek  

29.12.2024 Niedziela  Grabczok  godz. 14.00 

      pp. Ogrodnik – pp. Sosna  

  BRYNICA 

30.12.2024 Poniedziałek 1 Maja i Prosta godz. 14.00   

pp. Filipowicz – pp. Pogrzeba  

02.01.2025 Czwartek  1 Maja do mostu i Leśna godz. 15.00   

pp. Pikos – pp. Imiełowski – pp. Resel  

04.01 Sobota  Klasztorna i 1 Maja od mostu godz. 10.00  

pp. Pogrzeba Gerhard – pp. Pogrzeba Norbert  

07.01 Wtorek Stawowa Młyńska godz. 15.00 

pp. Kurowskich – pp. Glados  

08.01 Środa  Krzywa Powstańców godz. 15.00 

    pp. Korol – pp. Pietrek  

09.01 Czwartek Powstańców   godz. 15.00  

pp. Krupa – pp. Ciernia – Stawowa 1 i 2 

10.01 Piątek  Powstańców cd  godz. 15.00  

pp. Cebula – pp. Świerc Erwin 

11.01 Sobota  Powstańców cd  godz. 10.00  

Przedszkole – pp. Sochor 

12.01 Niedziela Polna – Stawisko  godz. 14.00  

pp. Cebula – pp. Sosna 

13.01 Poniedziałek Gróbek   godz. 15.00  

pp. Czora – pp. Stotko 

14.01 Wtorek Łubniańska   godz. 15.00  

pp. Drost - pp. Pilarczyk 

15.01 Środa  Opolska – Ogrodowa  godz. 15.00  

p. Kurc – pp. Diaków 

16.01 Czwartek Surowina   godz. 15.00  

      pp. Dziura – pp. Klimek 



  
 

  

W DRODZE DO BETLEJEM 
 

22 GRUDNIA 2024 R. 
Miało być inaczej… - Betlejem 

„Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca 

w gospodzie”.          Ewangelia według św. Łukasza 2, 7. 

Do refleksji 
Młodzi małżonkowie, Maryja i Józef, są właśnie w drodze do Betlejem. Wiedzą, że już za kilka dni na własne 

oczy zobaczą Tego, który został powierzony ich pieczy – Syna Bożego. Rozmawiają. Radość i poczucie wybraństwa 

mieszają się z obawami, czy podołają tak wielkiemu i ważnemu zadaniu: opiece nad Synem Człowieczym. Chcą dla 

Niego jak najlepiej, snują plany, by zapewnić Mu jak najlepsze warunki życia i rozwoju. Zadają sobie pytanie: co Pan 

Bóg jeszcze dla nich przygotował? czym ich jeszcze zaskoczy? jak będzie wyglądała przyszłość? 

Nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Szukają godnego pokoju, aby Maryja mogła urodzić, jednak nie ma dla 

nich nigdzie miejsca, wszystko zajęte przez pielgrzymów, którzy przyszli do Jerozolimy, aby „dać się zapisać”. Jezus, 

Syn Boży, rodzi się w stajni, w której jeszcze niedawno były zwierzęta. A Maryja „owinęła Go w pieluszki i położyła 

w żłobie”. Co się stało z marzeniami małżonków o byciu najlepszymi rodzicami/opiekunami dla Jezusa? Przecież 

miało być inaczej. Miał się urodzić w domu, w najlepszej pościeli, miał był położony w nowym łóżeczku, które 

przygotował dla Niego Józef. Zawiedli? A może taka właśnie była wola Pana Boga? 

Bycie „pielgrzymem nadziei” to zgoda na własną niedoskonałość, to rezygnacja z perfekcjonizmu i własnego 

pięknie poukładanego świata. To ufne mówienie Panu Bogu: ja już nie potrafię, nie mam pomysłu, nie mam siły, nie 

wiem, co dalej. Panie Boże Tobie się powierzam, bo wszyscy zawiedli, bo sam siebie może zawiodłem. Ale mam 

ufność, że Ty nie zawiedziesz, że z mojej bezradności wyprowadzisz siłę, że pokażesz mi nową drogę, że odzyskam 

moc, aby iść dalej. Bóg nie oczekuje od nas, że będziemy doskonali. On chce, abyśmy Jemu powierzali nasze 

słabości, aby mógł je przemieniać. 

Zadanie 
Zadbaj o stajenkę betlejemską w swoim domu. Jeśli już ją masz, dodaj jakiś element, może swoje zdjęcie lub 

figurki, które będą przedstawiać członków Twojej rodziny. Jeśli do tej pory nie miałeś jej, to postaraj się taką przygotować 

w tym roku. Nie musi być piękna i doskonała, niech będzie zwyczajna, ale pełna miłości do Boga. 

 


